
18  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/69134 de 
29/01/2020.
RESOLVE:
I-REVOGAR, a partir de 01/02/2020 os termos da PORTARIA nº 914/2016-
GAB/DG/HOL de 17/10/2016, que concedeu Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, a servidora CAROLINE DE LIMA ROSA, Agente Administrativo, 
matrícula n° 5906751/1.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 01/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de março de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 538069

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE00489
Valor: R$ 134.724,00
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.
CNPJ: 81.887.838/0007-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537978
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00510
Valor: R$ 17.610,00
Data de emissão: 24/03/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537980
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00481
Valor: R$ 21.000,00
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2018/459882
Origem: Pregão Eletrônico nº 183/2018
Objeto: Aquisição de Cartucho de medição e conjunto completo com con-
troles p medidor de gases e metabolitos
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: CIASAUDE COM. REP. E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.580.887/0001-83
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537917
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00478
Valor: R$ 1.786,80
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2018/525946
Origem: Pregão Eletrônico nº 43/2019
Objeto: Fornecimento de Fios de sutura
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 12.340.717/0001-61
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537882
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00488
Valor: R$ 273.619,00
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HOSP-LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203/0001-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537976
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00477
Valor: R$ 176.449,60
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2018/525946
Origem: Pregão Eletrônico nº 43/2019
Objeto: Fornecimento de Fios de sutura
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.137.934/0001-44
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537878

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE00509
Valor: R$ 21.200,00
Data de emissão: 24/03/2020
Processo nº 2018/304616
Origem: Pregão Eletrônico nº 193/2018
Objeto: Aquisição de Retrator de Incisão
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: J. ROSSETTI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME
CNPJ: 10.664.410/0001-90
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537842

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02436
Valor: R$ 2.841,65
Data: 03/12/2019
Objeto: rpv (requisicão de pagamento de obrigacão de pequeno valor).
Dispensa de Licitação
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8339; Fonte de Recurso: 0103; 
Elemento de Despesa: 319094;
Contratada: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ/MF: 04.567.897/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, 3089, Souza, Belém/Pa, CEP: 66613710, 
telefone: (91)3256-1414.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 538153
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 135, DE 30 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fins de ajuste funcional, o nome dos servidores abaixo 
relacionados da PORTARIA n° 126 de 19.03.2020, que concedeu férias 
ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, no mês de ABRIL/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERIODO
54190144 2 JOSIE PEREIRA DA MOTA 22/04/2020 a 21/05/2020

PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019
MATRICULA NOME PERIODO

5832438 4 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA 01/04/2020 a 30/04/2020
5891603 1 ANTONIA SILVA COSTA 01/04/2020 a 30/04/2020
54187974 2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 03/04/2020 a 02/05/2020
54187974 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 03/04/2020 a 02/05/2020
5077141 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 01/04/2020 a 30/04/2020
57234052 1 ELIENE MONTEIRO DE OLIVEIRA MORAES 01/04/2020 a 30/04/2020
5082137 1 FERNANDO GILSON SALES MARTINS 01/04/2020 a 30/04/2020
6056644 2 FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO 01/04/2020 a 30/04/2020
57192290 1 FRANCISCA NAZARE SARAIVA DE LIMA LOURINHO 01/04/2020 a 30/04/2020
54191748 1 GISELLE MARINHO 01/04/2020 a 30/04/2020
57192238 1 GRACIETE MATOS DA SILVA 01/04/2020 a 30/04/2020
57210026 1 HELOIZA ELLEN MENDES GONCALVES 01/04/2020 a 30/04/2020
5849381 3 JEFFERSON BARROS DE FREITAS 01/04/2020 a 30/04/2020
8400841 1 JOAO ANTONIO GOMES DE PINHO JUNIOR 01/04/2020 a 30/04/2020
5828724 4 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 17/04/2020 a 16/05/2020
5914194 2 LEILA MARIA AMORIN DE SOUZA 01/04/2020 a 30/04/2020
57188660 1 LEONILA DA SILVA MARQUES 01/04/2020 a 30/04/2020
57192166 1 LIGIA MARCELLE DE OLIVEIRA SOUZA 01/04/2020 a 30/04/2020
57192245 1 LILIANE PINHEIRO DA SILVA 02/04/2020 a 01/05/2020
54187829 1 MARCIA MIRANDA CAMELO 01/04/2020 a 30/04/2020
5763827 3 MARCIA SIDONIA MENDES GOES 01/04/2020 a 30/04/2020
5799880 3 MARCIO JOSE ANDRADE DA SILVA 01/04/2020 a 30/04/2020
5944100 1 MARLY MALAFAIA BRANDAO 01/04/2020 a 30/04/2020
57190886 1 MAURO RICARDO BARBOSA BASTOS 01/04/2020 a 30/04/2020
54188069 1 MONICA MORIANE DE OLIVEIRA NUNES 01/04/2020 a 30/04/2020
57191078 1 OLIVIA DA SILVA CAMPOS 01/04/2020 a 30/04/2020


